[bookmark: _GoBack]Anexo I – modelo PGP – Parte1 – Formador, Tutor
	Curso XXXXXXX - MATRIZ CONSEPE nº xx, 18/12/2016

	TOTAL DE 5 POLOS 
	
	
	
	
	

	Vagas = 350 Aprovadas
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Semestre
	C. H. (h)
	
	(*) Professor Formador - 1 mensalidade de bolsa para cada 15 horas (CAPES)

	1º Semestre
	360
	
	(**) Professor Conteudista - 1 mensalidade de bolsa para cada 15 horas (CAPES)

	2º Semestre
	360
	
	(***) Tutor - 1 mensalidade de bolsa para cada 25 alunos (CAPES)

	3º Semestre
	360
	
	(****) Calendário UFMT - Férias 13/09/2017 a 01/10/2017

	4º Semestre
	360
	
	
	
	

	5º Semestre
	360
	
	
	
	

	6º Semestre
	360
	
	
	
	

	7º Semestre
	360
	
	
	
	

	8º Semestre
	360
	
	
	
	

	TOTAL Carga Horária
	2880
	 
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



	FUNÇÃO
	QUANT.
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	Coordenador de Curso 1º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Coordenador de Curso 2º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Coordenador de Curso 3º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Coordenador de Curso 4º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Coordenador de Curso 5º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Coordenador de Curso 6º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Coordenador de Curso 7º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Coordenador de Curso 8º semestre
	6
	R$ 1.400,00
	R$ 8.400,00

	Total de Bolsas Coordenador
	R$ 67.200,00



	FUNÇÃO
	QUANT.
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	Professor Formador 1º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Formador 2º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Formador 3º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Formador 4º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Formador 5º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Formador 6º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Formador 7º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Formador 8º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Total de Bolsas Professor Formador
	R$ 249.600,00




	FUNÇÃO
	QUANT.
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	Professor Conteudista 1º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Conteudista 2º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Conteudista 3º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Conteudista 4º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Conteudista 5º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Conteudista 6º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Conteudista 7º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Professor Conteudista 8º Semestre
	24
	R$ 1.300,00
	R$ 31.200,00

	Total de Bolsas Professor Conteudista
	R$ 249.600,00




	FUNÇÃO
	QUANT.
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - Mês
	19
	R$ 765,00
	R$ 14.535,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 1º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 2º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 3º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 4º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 5º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 6º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 7º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Tutor (Aprovado) 350 Vagas - 8º Semestre
	116
	R$ 765,00
	R$ 88.740,00

	Total de Bolsas Tutor
	R$ 709.920,00

	Custo Geral (Bolsas)
	R$ 1.276.320,00




	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	1º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 1ºSemestre
	360
	 
	31.200,00



	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	2º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 2ºSemestre
	360
	 
	31.200,00











	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	3º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 3ºSemestre
	360
	 
	31.200,00



	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	4º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 4ºSemestre
	360
	 
	31.200,00











	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	5º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 5ºSemestre
	360
	 
	31.200,00



	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	6º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 6ºSemestre
	360
	 
	31.200,00











	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	7º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 7ºSemestre
	360
	 
	31.200,00





	
	
	PROFESSOR FORMADOR
	
	
	

	8º  MÓDULO 
	Item
	DISCIPLINA (PPC) *
	C.H.
	Data início
	Data Fim
	Docente(s) Responsável (UFMT)
	Professor Formador (SGB)
	Valor Bolsa - Formador
	Qtde
	Total

	
	1
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	2
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	3
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	4
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	5
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	6
	 
	60
	a definir
	 
	a definir
	a definir
	1.300,00
	4
	5.200,00

	
	Carga Horária Total 8ºSemestre
	360
	 
	31.200,00





